
Ordinanza n 207 del 25/07/2024 - 1 - Comune di Calenzano

ORDINANZA

N. 207 DEL 25/07/2024

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA RELATIVA AI DIVIETI DI SOSTA NELLE 
STRADE E PARCHEGGI COMUNALI PER SPAZZAMENTO STRADALE DEL 
TERRITORIO COMUNALE DAL 29/07/2024 AL 31/08/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMBIENTE E VIABILITA’

RICHIAMATA l’Ordinanza N. 104 DEL 19/04/2024 con la quale sono stati 
modificati ed integrati i divieti di sosta per lo spazzamento meccanizzato delle aree di 
circolazione urbane, come da allegato piano di spazzamento;

RICHIAMATI altresì i relativi articoli del codice della strada indicati nella suddetta 
Ordinanza;

CONSIDERATO che nel mese di agosto diminuisce l’utilizzo dei parcheggi sul 
territorio comunale, vista la diminuzione della presenza dei veicoli per le ferie estive;

VALUTATO che con la riduzione dei veicoli in sosta è possibile eseguire le 
operazioni di pulizia delle strade anche senza l’applicazione del divieto di sosta;

VALUTATO altresì che alcuni cittadini potrebbero essere impossibilitati a spostare 
l’auto durante il periodo maggiormente utilizzato per le ferie,

RITENUTO opportuno, per i motivi suddetti, di sospendere l’ordinanza relativa  
all’istituzione dei divieti di sosta per lo spazzamento meccanizzato in tutte le strade e 
parcheggi del territorio comunale, dal giorno 29/07/2024 al giorno 31/08/2024 
compresi;

VISTI gli artt. n. 5 comma 3, n. 7 e n. 37 del D. L.vo 30 Aprile 1992 n. 285;

VISTO l’art. 107 del T.U. approvato con D. Lgs. del 18/08/2000, n. 267;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2024, che conferma il sottoscritto 
responsabile dell'Area Ambiente e Viabilità;



Ordinanza n 207 del 25/07/2024 - 2 - Comune di Calenzano

DATO ATTO che ai sensi della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è il 
Dott. Geol. Nicola Tanini Responsabile dell’Area Ambiente e Viabilità;

RICONOSCIUTA la propria competenza in base al vigente Regolamento Comunale 
di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, e agli obiettivi e indirizzi dell’organo 
politico;

ORDINA

la sospensione dell’ Ordinanza N. 104 DEL 19/04/2024 relativa all’istituzione del 
divieto di sosta per lo spazzamento meccanizzato in tutte le strade e parcheggi del 
territorio comunale, dal giorno 29/07/2024 al giorno 31/08/2024 compresi.

DISPONE

di trasmettere la seguente ordinanza agli uffici che seguono : Polizia Municipale, 
Protezione Civile ed Igiene Urbana, Servizio Viabilità ed ad Alia Servizi Ambientali;

Il Responsabile

TANINI NICOLA
(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii)


